PREFEITURA r, NICIPAI. DE

Um novo tempo, uma nova história.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LIC

Fis

o
o

A Pregoeira do Município de Martinopole - CE, no uso de suas atribuições- 	tegãís,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 40, da Lei n° 10.520/2002, e
considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE, através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o
presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00.001/2020 - SRP, de 29 de janeiro de 2020, em
favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte
integrante e indissociável deste.

ON MARIA ELIANE PEREIRA ME, CNPJ N° 11.303.281/0001/78 com sede na Rua Manoel
Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente - Sobral/CE.

Lote 01 - AMPLA PARTICIPACÃO

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01

Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em
geral, 	embalado 	em 	frasco 	plástico 	de 	1 	litro 	e
acondicionado 	em 	caixas 	de 	papelão 	com 	12
unidades.

Cx 90
Ótimo
Brilho

R$ 26,03
R$

2.342,70

02

Água sanitária múltiplo uso de 1000m1 embalados em
frasco 	de 	plástico 	contendo 	12 	unidades 	e
acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto
de sódio

Cx 501 Olimpo R$ 15,75 R$
7.890,75

03

Desinfetante líquido de 1 litro embaladas em frascos
plásticos e acondicionadas em 	caixas de papelão
contendo em sua composição água, ingrediente ativo,
formol, sabão de trietanolamina, ácool etílico, perfume,
edta e corante. (pinho) cx c/ 12.

Cx 494 Marilux R$ 22,55
R$

11.139,70

00
04

Detergente líquido lava louças de 500m1 das mais
variadas fragrâncias embaladas em frascos plásticos e
acondicionados 	em 	caixas 	de 	papelão 	com 	24
unidades

Cx 291 Marilux R$ 27,35 R$
7.958,85

05

Pedra 	sanitária 	com 	suporte 	de 	sustenção
(desodorizador sanitário) na fragância lavanda com
40g embaladas em caixas de papelão, contendo na
composição: 	dodecil, 	benzeno 	sulfonato 	de 	sódio,
sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e
fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto
inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.

Und 627
Sany
Bril

R$ 1,15 R$ 721,05

06 Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12
unidades

Cx 186 FC R$ 48,85 	R$
j 	9.086,10

07

Amaciante 	para roupa de 	2 	litros embaladas em
frascos 	plásticos 	e acondicionados 	em 	caixas de
papelão 	contendo 	cloreto 	diaiquil 	dimetil 	amônio,
coadjuvante, 	perfume, 	preservante, 	corantes,
acidulante e água produto inspecionado pelo inmetro
com validade de 3 anos.

Und 263 Marilux R$ 4,65 R$
1.222,95

08
Desodorizador 	de 	ar 	spray 	400g 	aerosol,
acondicionado em caixas de papelão, contendo em

Und 591
Lady
Prime

R$ 5,80
3.427,80

Avenida Capitão Brito sin - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N° 07.661.192/0001 —26

L LiL/ ,

Fh

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Uni novo tempo, uma nova história.

1

sua composição: parfum, alcohol, aqua, sodium, nitrite
e isobutante / propane.
Inseticida spray 300m1 usado para exterminar insetos

09
(barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da
dengue) destruindo ovos e larvas, embalados em
frascos de 300m1.

Und 477 Baston R$ 6,10
R$

2.909,70

Valor Total Lote 01 R$ 46.699,60 (quarenta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Lote 02— EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNO QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01

Acido muriático para aplicação em limpeza bruta em
geral, 	embalado 	em 	frasco 	plástico de 	1 	litro e
acondicionado 	em 	caixas 	de 	papelão 	com 	12
unidades.

Cx 29
Ótimo
Brilho

R$ 26,00 R$ 754,00

02

Água sanitária múltiplo uso de 1000m1 embalados
em 	frasco de 	plástico 	contendo 	12 	unidades 	e
acondicionados 	em 	caixa 	de 	papelão 	com
hipocloreto de sódio

Cx 167 Olimpo R$ 15,70 R$
2.621,90

03

Desinfetante líquido de 1 litro embaladas em frascos
plásticos e acondicionadas em caixas de papelão
contendo 	em 	sua 	composição 	água, 	ingrediente
ativo, formol, sabão de trietanolamina, ácool etílico,
perfume, edta e corante. (pinho) cx c/ 12.

Cx 164 Marilux R$ 22,50
R$

3.690,00

04

Detergente líquido lava louças de 500m1 das mais
variadas fragrâncias embaladas em frascos plásticos
e acondicionados em caixas de papelão com 24
unidades

Cx 97 Marilux R$ 27,30 R$
2.648,10

05

Pedra 	sanitária 	com 	suporte 	de 	sustenção
(desodorizador sanitário) na fragância lavanda com
40g embaladas em caixas de papelão, contendo na
composição: dodecil, 	benzeno sulfonato de sódio,
sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes
e 	fragância. 	Não 	contém 	paradiclorobenzeno.
Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de
3 anos.

Und 209 Sany
Bril

R$ 1,15 R$ 240,35

06 Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com
12 unidades Cx 62 FC R$ 48,84 R$

3.028,08

4007

Amaciante para roupa de 2 litros embaladas em
frascos plásticos e acondicionados em caixas de
papelão 	contendo 	cloreto 	dialquil 	dimetil 	amônio,
coadjuvante, 	perfume, 	preservante, 	corantes,
acidulante e água produto inspecionado pelo inmetro
com validade de 3 anos.

Und 87 Marilux R$ 4,65 R$ 404,55

08

Desodorizador 	de 	ar 	spray 	400g 	aerosol,
acondicionado em caixas de papelão, contendo em -
sua 	composição.- parfum, 	alcohol, 	aqua, 	sodium,
nitrite e isobutante / propane.

Und 197 Lady
Prime

R$ 5,80 R$
1.142,60

09

Inseticida spray 300m1 usado para exterminar insetos
(barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da
dengue) destruindo ovos e larvas, embalados em
frascos de 300m1.

Und 159 Baston R$ 6,10 R$ 969,90

Valor Total do Lote 02 R$ 15.499,48 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)

Lote 03— EXCLUSIVO ME E EPP
ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01

Pasta 	para 	limpeza em 	alumínio, 	sem 	perfume,
embalagem com identificação do produto, marca do
fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da
entrega o produto deverá apresentar, no mínimo,

Cx 836 Atol R$ 22,55 R$
18.851,80

Avenida capitão Brito s/n - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N  07.661192/0001 —26

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Um novo tempo, uma nova história.

80% do prazo de validade. .

02
Polidor de alumínio líquido 500m1 embaladas em
frascos plásticos e acondicionados em caixas de
papelão 	com 	24 	unidades 	contendo 	na 	sua
composição emulgador, essência conservante

Cx 86
Otimo
Brilho

. 	.:

R$ 10,81

. 	..

R$92 66

03

Limpa vidros 500m1 	indicado para a limpeza de
embaçamento 	e 	marcas 	de 	dedos, 	,com
transparência 	total 	aos 	vidros, 	sem 	amoníaco,
embalado em frascos.

Und 246 Brazil R$ 0,95 R$ 233,70

04

Limpador desengordurante para cozinha de 500m1
embalados em frascos plásticos e acondicionados
em caixas de papelão contendo em sua composição:
lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo
etoxilado, éter glicôlico, água e perfume

Und 400 Azulim R$ 1,35 R$ 540,00

05

Limpador multi 	- uso de 500m1 embaladas 	em
frascos plásticos e acondicionados em caixas de
papelão com a composição contendo linear alquil
benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico,
alcalinizante, 	sequestrante, 	solubilizante, 	éter
glicólico, álcool, perfume e água

Und 848 Brazil R$ 0,76 R$ 644,48

• Valor Total do Lote 03 R$ 21.199,64 (vinte e um mil cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Lote 08— EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01
Vassoura 	de 	nylon 	com 	material 	sintético,
pigmento e metal

Und 98 Di Francis R$ 5,60 R$ 548.80

02 Vassoura de piaçava com capa plástica, cabo
plastificado com rosca

Und 101 Me Leva R$ 6,70 R$ 676,70

03
Vassoura ideal para piso liso contendo em sua
composição pigmento, matéria sintética e metal
com cabo de plástico

Und 25 Di Francis R$ 5,60 R$ 140,00

04
Vassoura para bidê cabo plástico com suporte
azul 30cm.

Und 34 Sanibrisa R$ 7,64 R$ 259,76

05 Vassoura de palha Und 200 Parana R$ 1,10 R$ 220,00

06

Saco para lixo hospitalar de capacidade 100
litros, para material infectado na cor branco
leitoso, dentro das normas e especificações da
ANVISA. Pacotes com 100 unidades

Pct 50 Rava R$ 24,44 R$
1 .222,00

4007

Saco para lixo hospitalar de capacidade 30 litros,
para 	material 	infectado na cor branco 	leitoso,
dentro das normas e especificações da ANVISA.
Pacotes com 100 unidades

Pct 200 Rava R$ 9,90
R$

1 .980,00

08

Saco para lixo hospitalar de capacidade 60 litros,
para 	material 	infectado na cor branco 	leitoso,
dentro das normas e especificações da ANVISA.
Pacotes com 100 unidades

Pct 200 Rava R$ 13,10
R$

2.620,00

09
Saco 	plástico 	preto, 	reforçado 	para 	lixo, 	com
capacidade 	de 	40 	litros, 	acomodado 	em
embalagem com 100 unidades.

Pct 378 Rava R$ 4,90 R$
1 .852,20

10
Saco 	plástico 	preto, 	reforçado, 	para 	lixo, 	com
capacidade 	de 	100 	litros, 	acomodado 	em
embalagem com 100 unidades

Pct 196 Rava R$ 11,60 R$
2.273,60

11
Saco 	plástico preto, 	reforçado, 	para lixo, com
capacidade 	de 	20 	litros, 	acomodado 	em
embalagem com 100 unidades

Pct 256 Rava R$ 3,55 R$ 908,80

12

Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo
em 	madeira 	plastificado, 	borrachas 	porosas
duplas, com maior poder de absorção da água
acumulada, 	ponteira 	de 	plástico 	para
rosqueamento 	do 	cabo, 	que 	garante 	maior

Und 128 Escovabras R$ 9,40 R$
1.203,20

Avenida Capitão Brito siri - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N° 07.661.192/0001 -26

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Um novo tempo. uma nova história.

resistência e durabilidade. Tamanho ideal para
ser 	utilizado 	tanto 	em 	pequenas 	como 	em
grandes superfícies

-
--

13

Rodo manual em plástico resistente com lâmina
de eva, anatômico, prático e resistente para pias
e vidros para a retirada eficaz de água acumulada
nas dimensões de 24x1.

Und 05 Cristal R$ 4,60 R$ 23,00

14
Espanador 	de 	cisal 	com 	cabo 	de 	madeira
tamanho aproximado 30cm.

Und 33 Di Francis R$ 2,18 R$ 71,94

Valor Total do Lote 08 R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Lote 10— EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01 Papel 	toalha 	folha 	dupla 	picotada 	medindo
22x22cm

Rolo 2.420 Snooc R$ 3,80
R$

9.196,00

02

Copo 	descartável 	para 	água, 	cor 	leitosa,
capacidade 	200m1, 	reforçado, 	de 	primeira
qualidade, embalados em sacos plásticos com
100 unidades.

Pct 2.300 FC R$ 2,35
R$

5.405,00 •
03

Copo 	descartável 	para 	café, 	cor 	leitosa,
capacidade 	SOml, 	reforçado, 	de 	primeira
qualidade, embalada em sacos plásticos com
100 unidades.

Pct 2.000 FC R$ 1,15 R$
2.300,00

04
Guardanapo de papel contendo 50 unid de 14 x
14cm, embalagem em pacotes plásticos.

Pct 680 Girassol R$ 0,70 R$ 476,00

05 Guardanapo de papel contendo 50 unid de 23 x
22cm, embalagem em pacotes plásticos.

Pct 524 Snoob R$ 0,87 R$ 455,88

06 Papel alumínio 30x7,5cm embalados em sacos
plástico Rolo 134 Wyda R$ 2,10 R$ 281,40

07 Papel filme de pvc 28x30cm embalados em
sacos plástico Rolo 694 Guaru R$ 2,13 R$

1 .478,22

08

Papel 	higiênico 	de 	cor 	branca, 	perfumado,
picotado, folha simples, medindo 30x10m cada
rolo, embalados em fardos de sacos plásticos
contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos
plásticos de 30 metros.

Fd 302 Naturalle R$ 25,85
R$

7.806,70

Valor Total do Lote 10 R$ 27.399,20 (vinte sete mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ N° 00.466.084/0001-53 com sede na Rua
Assunção, 403, Centro - Fortaleza/CE.

Lote 06— EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL

01 Avental plástico, confeccionados em polietileno
de alta densidade leitoso.

Und 238 Poliget R$ 5,57 R$
1 .325,66

02
Bacia em 	plástico material 	virgem resistente,
com 	alça, 	de 	20 	litros, 	na 	cor 	azul 	ou
transparente.

Und 136 Mil Plastic R$ 6,63 R$ 901,68

03
Bacia 	em 	plástico 	material 	virgem 	resistente
com alça de 60 litros média. Und 94 Mil Plastic R$ 18,27 R$

1.717,38

04 Balde em plástico material virgem resistente de
20 litros na cor azul transparente Und 137 Mil Plastic R$ 757 R$

1 .037,09

05
Balde em plástico material virgem resistente de
10 litros na cor azul transparente

Und 172 Mil Plastic R$ 2,84 R$ 488,48

06 Coador para café em algodão branco cabo
plástico e boca com no mínimo 10cm diâmetro.

Und 274 Dudu R$ 2,27 R$ 621,98

07 Corda 	para 	varal 	embalado 	em 	pacotes Pct 80 Cristal R$ 2,84 R$ 227,20

Avenida Capitão Brito s/n - Centro
Martinópole/CE - 62460-000

CNPJ N° 07.661.192/0001 —26

Um novo tempo. unia nova história.

plásticos 	com 	06 	unidades 	de 	10 	metros
acondicionados em caixas de papelão.

08 Dispense para copos200m1 inox Und 58 Beli Plus R$ 43,09 1!5-
2.499,22

09 Escova sanitária com depósito Und 220 Cristal R$ 3,87 R$ 851,40

10
Escovão para lavagem de caixa d'água em
plástico.

Und 136 Cristal R$ 20,82
R$

2.831 ,52

11
Lixeira em plástico resistente com pedal de 12
litors na cor branca

Und 182 Arq Plast R$ 20,82
R$

3.789,24
Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 R$

12 litros, na cor branca, embaladas em caixa de
papelão.

Und 110 Toy Plast R$ 75,00
8.250,00

Luva - higienização e uso geral embaladas em
sacos 	plásticos 	de 	látex amarelo com forro

13
flocado em algodão, palma antiderrapante, com
virola. Seu comprimento total é de 29cm. Possui
uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e
rasgos forrados nos tamanho pequeno.

Par 480 Tauge R$ 1,98 R$ 950,40

Pá com caixa coletora em poliestileno e cabo
anatômico 	em 	alumínio 	com 	altura

• 14 ergonométrica, contendo trava de fixação do
cabo na pá 	para transporte e despejo dos
detritos, sendo leve e resistente.

Und 154 Betanin R$ 28,40 R$
4.373,60

15
Pano de chão de saco alvejado especial 40 x
70.

Und 1.270 Pop R$ 1,98 R$
2.514,60

Valor Total do Lote 06 R$ 32.379,45 (trinta e dois mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

Lote 07— AMPLA PARTICIPACÃO

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA VALOR VALOR
UNITÁRIO 	TOTAL

01 Vassoura 	de 	nylon 	com 	material 	sintético,
Und 294 Cristal R$ 5,60

R$
pigmento e metal 1 .646,40

02 Vassoura de piaçava com capa plástica, cabo
plastificado com rosca

Und 303 Di Francis R$ 5,80
R$

1 .757,40
Vassoura ideal para piso liso contendo em sua

R$
03 composição 	pigmento, 	matéria 	sintética 	e

metal com cabo de plástico
Und 75 Cristal R$ 7,50

562,50

04 Vassoura para bidê cabo plástico com suporte
azul 30cm.

Und 102 Cristal R$ 5,20 R$
530,40

• 05 Vassoura de palha Und 602 Tradicional R$ 1,10 R$
662,20

Saco para lixo hospitalar de capacidade 100

06
litros, 	para material infectado na cor branco
leitoso, dentro das normas e especificações da

Pct 150 Rava R$ 18,50
R$

2.775,00
ANVISA. Pacotes com 100 unidades
Saco para lixo hospitalar de capacidade 30

07
litros, 	para material infectado na cor branco
leitoso, dentro das normas e especificações da

Pct 600 Rava R$ 8,00
R$

4.800,00
ANVISA. Pacotes com 100 unidades
Saco para lixo hospitalar de capacidade 60

08
litros, para material infectado na cor branco
leitoso, dentro das normas e especificações da

Pct 600 Rava R$ 9,80
R$

5.880,00
ANVISA. Pacotes com 100 unidades
Saco plástico preto, reforçado para lixo, com R$

09 capacidade 	de 	40 	litros, 	acomodado 	em
embalagem com 100 unidades.

Pct 1.074 Rava R$ 7,50
6.055,00

Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com R$
10 capacidade 	de 	100 	litros, 	acomodado 	em

embalagem com 100 unidades
Pct 588 Rava R$ 18,00 10.584,00

11
Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com
capacidade 	de 	20 	litros, 	acomodado 	em

Pct 768 Rava R$ 7,50 R$
5.760,00

Avenida Capitão Brito s/n - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N°07.661.192/0001 —26

PREFEITURA MUNICIPAL DE

te §v
Um novo tempo. unta nova história.

grict'Gomes oreira

'5

embalagem com 100 unidades

12

Rodo em plástico resistente com 50 cm com
cabo 	em 	madeira 	plastificado, 	borrachas
porosas duplas, com maior poder de absorção
da água acumulada, ponteira de plástico para
rosqueamento do cabo, que garante maior
resistência e durabilidade. Tamanho ideal para
ser utilizado tanto em pequenas como em
grandes superfícies

Und 386 Cristal

N

R$ 4,10
R$

1582,60

13

Rodo 	manual 	em 	plástico 	resistente 	com
lâmina de eva, anatômico, prático e resistente
para pias e vidros para a retirada eficaz de
água acumulada nas dimensões de 24x1.

Und 15 Cristal R$ 5,00 R$ 75,00

14
Espanador de cisal com cabo de madeira
tamanho aproximado 30cm.

Und 101 Di Francis R$ 2,60
R$

262,60
Valor Total do Lote 07 R$ 44.933,10 (quarenta e quatro mil novecentos e trinta e três reais e dez centavos)

DIMAPOL - Distribuidora de Material de Limpeza e Papel LTDA, CNPJ N°

•
12.337.358/0001-93, com sede na Rua Menino Deus, 260, Centro - Sobral/CE.

Lote 09— EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO 	TOTAL
Esponja dupla face de 100 mm x 70 mm x 20

R$ 01 mm 	espuma 	de 	poliuretano 	e 	fibra 	têxtil
embaladas em sacos plásticos.

Und 1.996 Limpabela R$ 0,40
798,40

Kit de prendedor de roupas com 24 unidades
embalados em sacos plásticos, tendo como

02
características um maior ângulo de abertura,
não marcar e não deixar as roupas escorregar
do varal, sendo ideal para todos os tipos de
roupa na cor preta.

Pct 120 SM R$ 3,78
R$

453,60

Palha de aço media n° 01 259 composição:
R$ 03 aço carbono, com 8 unidade com 14 pacotes

em cada fardo.
Fd 214 Veja R$ 13,19

2.822,66

04 Palito para dente caixa com 100 unidades. Cx 208 Teoto R$ 0,54
R$

112,32
Fósforo de cozinha com 40 palitos embalados

905 em caixas de papel contendo 10 unidades em
cada maço tendo como composição clorato de
potássio e aglutinantes.

Maço 222 Billa R$ 2,31
R$

512,82

Valor Total do Lote 09 R$ 4.699,80 (quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Martinópole-CE, 17 de fevereiro de 2020.

Pregoeira-do Municíp. de Martinópole

Avenida capitão Brito s/n - Centro
Martinápole/CE - 62450-000

CNPJ N°07.661.192/0001 —26